Совет  Горьковского  городского  поселения

Горьковского  муниципального  района  Омской  области

Р Е Ш Е Н И Е

61  сессии  4 созыва
          от   26.12.2022   №  246
Об утверждении примерного Плана работы Совета

Горьковского городского поселения Горьковского

муниципального района Омской области на 2023 год

Рассмотрев проект примерного Плана работы Совета Горьковского городского поселения Горьковского муниципального района Омской области на 2023 год, Совет Горьковского городского поселения Горьковского муниципального района Омской области решил:

1. Утвердить примерный План работы Совета Горьковского городского поселения Горьковского муниципального района Омской области на 2023 год (прилагается).
2. Обнародовать настоящее решение согласно установленного порядка.
Глава Горьковского

городского поселения                                                                               В.Н. Тюгаев
Приложение

к решению 61 сессии 4 созыва

Совета Горьковского городского

поселения

от   26.12.2022  №  246
Примерный План работы Совета

Горьковского городского поселения Горьковского

муниципального района Омской области на 2023 год

	№ п/п
	Вопросы для рассмотрения
	Срок рассмотрения
	Ответственные за подготовку

	1.
	Утверждение порядка принятия решения о применении к депутату, члену выборного органа местного самоуправления, выборному должностному лицу местного самоуправления, представившему недостоверные или неполные сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, мер ответственности
	февраль
	Глава городского поселения

	2.
	1) О назначении публичных слушаний по исполнению бюджета городского поселения за 2021 год

2) Отчет депутата Совета Горьковского городского поселения Миненкова С.А.
	март
	Миненков С.А.

Миненков С.А.

	3.
	1) О проведении публичных слушаний по исполнению бюджета городского поселения за 2022 год

2) Отчет депутата Совета Горьковского городского поселения Собур О.А.
	апрель
	Миненков С.А.

Собур О.А.

	4.
	1) Об исполнении бюджета городского поселения за 2022 год

2) Отчет депутата Совета Горьковского городского поселения Сащенко А.А.
	май
	Глава городского поселения
Сащенко А.А.

	5.
	1) О состоянии благоустройства в р.п. Горьковское и д. Соснино

2) Отчет депутата Совета Горьковского городского поселения Бердник А.В.
	июнь
	Депутаты Совета

Бердник А.В.

	6.
	1) Об итогах смотра-конкурса по благоустройству среди многоквартирных домов и частных домовладений

2) О присвоении звания «Почетный гражданин р.п. Горьковское»

3) Отчет депутата Совета Горьковского городского поселения Кривошеева Е.А.
	июль
	Депутатская комиссия

Леонов В.С.,

Миненков С.А.

Кривошеев Е.А.

	7.
	1) О контроле за качеством выполняемых работ на объектах текущего ремонта в р.п. Горьковское
2) О подготовке к проведению Дня поселка
	август
	Трофименко Л.Н.,

Немыкин М.А.,

Глава городского поселения
Глава городского поселения

	8.
	1) О контроле за качеством проводимых работ на улицах р.п. Горьковское

2) О готовности котельных, тепловых и водопроводных сетей р.п. Горьковское к работе в осенне-зимний период 2023-2024 годов

3) Отчет депутата Совета Горьковского городского поселения Леонова В.С.
	сентябрь
	Немыкин М.А.,

Глава городского поселения
Немыкин М.А.

Леонов В.С.

	9.
	1) О назначении публичных слушаний по проекту бюджета на 2024 год и на плановый период 2025-2026 годов
2) Отчет депутата Совета Горьковского городского поселения Немыкина М.А.
	октябрь
	Миненков С.А.
Немыкин М.А.

	10.
	1) О рассмотрении проекта бюджета Горьковского городского поселения Горьковского муниципального района Омской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов (первое чтение)

2) Отчет депутата Совета Горьковского городского поселения Трофименко Л.Н.
	ноябрь
	Глава городского поселения

Трофименко Л.Н.

	11.
	1) Об утверждении бюджета поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов

2)  Об утверждении примерного Плана работы Совета Горьковского городского поселения Горьковского муниципального района Омской области на 2024 год
	декабрь
	Глава городского поселения
Миненков С.А.

	Дополнительные вопросы

	1.
	Отчет о расходовании бюджетных средств
	ежеквартально
	Глава городского поселения

	2.
	Внесение изменений и дополнений в нормативные акты
	по мере необходимости
	Специалисты администрации городского поселения

	3.
	Внесение изменений в бюджет текущего года
	по мере необходимости
	Глава городского поселения

	4.
	Участие депутатов в организации и проведении сходов и собраний граждан

	Депутаты Совета,

глава городского поселения

	5.
	Контроль за принятыми решениями
	по мере необходимости
	Председатель Совета депутатов